

Galten Midtpunkt ApS

Frederiks Plads 8, 8. 2, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 10 15 01 40

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2021

Dirigent:



.....

Søren Ankær Thomsen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Galten Midtpunkt ApS
Adresse, postnr. by	Frederiks Plads 8, 8. 2, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	10 15 01 40
Stiftet	28. februar 1986
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jørn Ankær Thomsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter investering i og udlejning af fast ejendom. Udlejningen omfatter såvel erhvervslejemål som boliglejemål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er påvirket af lejenedsættelser i forbindelse med COVID-19.

Årets resultat blev et overskud på 130.255 kr., der overføres til næste år. Egenkapitalen ultimo 2020 udgør derefter 7.059.805 kr.

Der forventes et positivt og tilfredsstillende resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der væsentligt påvirker vurderingen af selskabets finansielle stilling og årsrapporten for 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	2020	2019
Huslejeindtægter	407.308	411.100
Ejendomsomkostninger	-195.714	-205.754
Bruttofortjeneste	211.594	205.346
Administrationsomkostninger	-41.356	-41.324
Resultat af primær drift	170.238	164.022
2 Finansielle omkostninger	-3.244	-20.286
Resultat før skat	166.994	143.736
3 Skat af årets resultat	-36.739	-31.621
Årets resultat	130.255	112.115
Der foreslås disponeret således:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til næste år	130.255	112.115
	130.255	112.115

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	2020	2019
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
4 Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	6.675.000	6.675.000
Anlægsaktiver i alt	<u>6.675.000</u>	<u>6.675.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
5 Udskudt skatteaktiv	292.297	329.036
Andre tilgodehavender	36.205	39.175
	<u>328.502</u>	<u>368.211</u>
Likvide beholdninger	<u>181.220</u>	<u>472.069</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>509.722</u>	<u>840.280</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>7.184.722</u></u>	<u><u>7.515.280</u></u>
PASSIVER		
Egenkapital		
Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	6.059.805	5.929.550
Egenkapital i alt	<u>7.059.805</u>	<u>6.929.550</u>
Gældsforpligtelser		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.898	507.037
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.500	40.500
Anden gæld	74.519	38.193
Gældsforpligtelser i alt	<u>124.917</u>	<u>585.730</u>
PASSIVER I ALT	<u><u>7.184.722</u></u>	<u><u>7.515.280</u></u>
1 Anvendt regnskabspraksis		
6 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser		
7 Personaleforhold		

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Saldo 1. januar 2020	1.000.000	5.929.550	6.929.550
Overført af årets resultat	0	130.255	130.255
Saldo 31. december 2020	<u>1.000.000</u>	<u>6.059.805</u>	<u>7.059.805</u>

Selskabskapitalen består af 1 stk. aktie af 300.000 kr., 2 stk. aktier af 200.000 kr., 2 stk. aktier af 100.000 kr. samt 2 stk. aktier af 50.000 kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Galten Midtpunkt ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Huslejeindtægter

Huslejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret og forventes betalt.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger, der er direkte forbundet med udlejningsaktiviteten, herunder ejendomsskatter og fællesudgifter samt vedligeholdelse af ejendommen.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til ledelse og administration af selskabet, samt tab og hensættelser til imødegåelse af risiko for tab på tilgodehavender.

Værdiregulering af investeringsejendomme

I regnskabsposten indregnes årets værdiregulering af investeringsejendomme til dagsværdi.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet Perlusus ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen og som følge heraf afregner alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles som sambeskatningsbidrag via administrationselskabet på såvel overskuds- som underskudsgivende selskaber i forhold til selskabernes skattepligtige indkomster. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat består af sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, herunder ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger behandles regnskabsmæssigt som investeringsejendomme.

For investeringsejendomme sker første indregning til kostpris, og efterfølgende måles værdien til aktuel dagsværdi. Værdiansættelse til dagsværdi sker ved anvendelse af den afkastbaserede metode (normal indtjeningsmodellen).

Omkostninger, der tilfører investeringsejendommen nye forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet, tillægges anskaffelsessummen som en forbedring. Omkostninger, der ikke tilfører investeringsejendommen nye eller forbedrede egenskaber, udgiftsføres i resultatopgørelsen under ejendommens vedligeholdelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af investeringsejendomme opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen som en del af virksomhedens ordinære drift.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der som udgangspunkt svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af risiko for tab.

Egenkapital - udbytte

Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling. Udbytte, der forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet Perlusus ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen. Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under mellemværender med moderselskabet.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der var gældende på balancedagen. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til kostpris svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle gældsforpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser indregnes til nettorealisationsværdi, der som udgangspunkt svarer til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Finansielle poster

Renteudgifter til moderselskab udgør 2.861 kr. (2019: renteudgift på 19.782 kr.).

3 Skat af årets resultat

	2020	2019
Sambeskatningsbidrag	0	0
Årets regulering af udskudt skat	36.739	31.621
Udgiftsført skat	36.739	31.621

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2020	11.321.809
Årets tilgang	0
Kostpris 31. december 2020	11.321.809
Op- og nedskrivninger 1. januar 2020	-4.646.809
Årets op- og nedskrivninger	0
Op- og nedskrivninger 31. december 2020	-4.646.809
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	6.675.000

Selskabets ejendom værdiansættes på baggrund af en afkastbaseret model. Der er i 2020 anvendt et afkastkrav på 6,00 %. Det forventede afkast er opgjort på baggrund af normaliserede huslejeindtægter.

5 Skatteaktiv

	2020	2019
Saldo 1. januar	329.036	360.657
Årets forskydning	-36.739	-31.621
Saldo 31. december	292.297	329.036

Det udskudte skatteaktiv forventes anvendt inden for 3-5 år.

6 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter fra og med 1. januar 2013 ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (Perlusus ApS, CVR-nr. 13 14 26 37). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Personaleforhold

Der har ikke været ansatte i selskabet i 2020 ud over direktion, der ikke har modtaget vederlag.